Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2020

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que o setor competente
da prefeitura que estudos sejam realizados pelo setor competente da prefeitura no
sentido de Mudança do último ponto de ônibus da Avenida Costa e Silva, em frente ao
auto Posto Bombonato para alguns metros acima, em frente à Estação de Energia e
Eletricidade para garantir a segurança e atender normas legais.

Proposição redigida por Franciele Schionato de Gois Paixão

Lida na sessão de 09/03/2020 Despacho em 09/03/2020
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E.  Plenário desta Casa,  REITERAR  a  Indicação nº 81,  de autoria do vereador Helio
Aparecido De Andrade, solicitando Mudança do último ponto de ônibus da Avenida Costa e Silva,
em frente ao auto Posto Bombonato para alguns metros acima, em frente à Estação de Energia e
Eletricidade para garantir a segurança e atender normas legais.

JUSTIFICATIVA:
Devido  a  implantação  da  rotatória  naquela  área,  se  torna  arriscado  o  embarque  e

desembarque de passageiros na mesma, pois há fluxo de veículo em várias direções e parada de
ônibus ali também pode atrapalhar e causar colisões entre veículos e acidentes com pedestres.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 09 de Março de 2020

Hélio Aparecido de Andrade
Pastor Hélio (Nono) (PTN ) - Autor